
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от

г. Краснодар

О признании утратившим силу приказа 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края 

от 14 августа 2014 г. № 289 «О порядке выдачи справки, подтверждающей 
безопасность сырого молока, сырого обезжиренного молока и сырых 
сливок при поставках сырого молока, сырого обезжиренного молока, 

сырых сливок юридическими лицами, физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

и физическими лицами на молокоприемные пункты, молоко 
перерабатывающие предприятия и рынки (включая 

сельскохозяйственные рынки) на территории Краснодарского края»

Во исполнение требований Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», с целью приведения нормативной правовой 
базы департамента ветеринарии Краснодарского края в соответствие с законо
дательством Российской Федерации приказываю:

1. Признать утратившими силу:
приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края 

от 14 августа 2014 г. № 289 «О порядке выдачи справки, подтверждающей без
опасность сырого молока, сырого обезжиренного молока и сырых сливок при 
поставках сырого молока, сырого обезжиренного молока, сырых сливок юри
дическими лицами, физическими лицами, зарегистрированными в качестве ин
дивидуальных предпринимателей, и физическими лицами на молокоприемные 
пункты, молоко перерабатывающие предприятия и рынки (включая сельскохо
зяйственные рынки) на территории Краснодарского края»;

пункт 8 приказа департамента ветеринарии Краснодарского края от 
6 сентября 2018 г. JN® 3 0 «О внесении изменений в некоторые приказы государ
ственного управления ветеринарии Краснодарского края».

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Сви- 
стак АЛ.):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офици
альном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет», направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и направление для

http://www.pravo.gov.ru


2

размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Красно
дарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя департамента Алдошина Л.Н.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Руководитель


